
1  
 

 
Zápis z 3. jednání  

Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením  
konaného dne 20. září 2017 v Příboře, Lidická 50 

 
 
Přítomni:  paní Šárka Tótová, DiS., paní Emílie Filipová, Mgr. Dana Lišková, Mgr. Kateřina 

Okáčová, paní Jaroslava Lupíková, paní Tereza Plandorová, paní Irena Rozehnalová, 
Mgr. Karolína Najzarová, paní Martina Čermáková, DiS., Bc. Lenka Filipcová         

 
Omluveni:  paní Marie Mayerhofferová, DiS., pan Lubomír Čermák, paní Janetta Jahnová, Bc. 

Libuše Pavelková, paní Eva Durčeková, DiS.    
 
 
Program:  
 

1) úvod,     

2) výsledky dotazníkového šetření,    

3) projednání návrhu III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit 

města Příbora na období 2018 – 2020,   

4) projednání návrhu II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbor na období 2018 – 2020,   

5) usnesení,   

6) závěr.     

 
Průběh jednání:   
 
1) Jednání zahájila vedoucí pracovní skupiny paní Šárka Tótová, DiS., která konstatovala, že 

pracovní skupina je usnášeníschopná. Dále seznámila všechny přítomné s dnešním programem, 
všichni přítomní s navrženým programem souhlasili. Paní Tótová, DiS., informovala, že 
na vlastní žádost z důvodu změny zaměstnání a časového vytížení zrušila členství v pracovní 
skupině Bc. Barbora Lichnovská.  

 
2) Vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor, Bc. Lenka Filipcová, informovala 

všechny přítomné o zpracovaném dotazníkovém šetření, které proběhlo v průběhu měsíce 
května a června letošního roku. Dotazníkové šetření prováděl Institut komunitního rozvoje, z.s., 
z Ostravy. Výsledky dotazníkového šetření potřeb veřejnosti a uživatelů sociálních služeb jsou 
umístěny na webových stránkách města v sekci sociální problematika.   

 
3) Postupně byly projednány všechny návrhy priorit a opatření III. Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 – 2020. Po projednání 
a diskuzi přítomní členové pracovní skupiny souhlasili s návrhem III. Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit a doporučili jej předložit veřejnosti 
k připomínkování a k veřejnému projednání.  

 
4) Postupně byly projednány všechny návrhy priorit a opatření II. Plánu rozvoje rodinné politiky 

města Příbor na období 2018 – 2020. Po projednání a diskusi o prioritách a opatřeních členové 
pracovní skupiny souhlasili s návrhem plánu a doporučili jej  předložit veřejnosti 
k připomínkování a k veřejnému projednání.  



2  
 

 
5) Usnesení:  

Pracovní skupina pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením souhlasí s návrhem 
III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora 
na období 2018 – 2020 a doporučuje jej předložit veřejnosti k připomínkování a k veřejnému 
projednání.  

 
Pracovní skupina pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením souhlasí s návrhem 
II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2018 – 2020 na doporučuje jej 
předložit veřejnosti k připomínkování a k veřejnému projednání.  

 
6)  Bc. Lenka Filipcová poděkovala všem za účast a informovala členy pracovní skupiny o dalším 

postupu při projednávání a schvalování obou komunitních plánů. Další jednání pracovní 
skupiny se uskuteční koncem měsíce října nebo počátkem listopadu 2017. Pozvánky všem 
členům pracovní skupiny rozešle Bc. Filipcová e-mailem.  

 
Paní Šárka Tótová poděkovala všem přítomným členům pracovní skupiny za aktivní účast 
na tomto jednání.    

 
Veřejné projednávání návrhů obou plánů se uskuteční ve středu 18. 10. 2017 v 16:30 
hodin v piaristickém klášteře v Příboře, Lidická 50.  

 
 

Zapsala: Bc. Lenka Filipcová v. r.   


